Actum est hoc III idus aprilis, anno XVII regni regis Philipi. 
Sig+num Poncius, qui ista carta vendicione feci et firmavi et 

testis firmare rrogavi.
+ Bernardus, archidiaconus*. Signum+ Poncii sacricustos*. 

Signum+ Stephanus levite*. Sig+num Bernardus Altemir*. Signum+ 
Berengarii levit *. Signum+ Guilielmus levit *. Signum+ Raimundi 
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levite*.4 Signum+ Mironis Donucii*. Udalardus vicecomes*. Sig-
num+ Remundi levite5 et iudicis*. Signum+ Guitardi presbiteri*. 
Signum+ Remundi levite*. 

Signum+ Guillelmus sacer, qui hec scripsi, cum litteras su-
perpositas in linea III, et (senyal) die et anno quod supra. 

1. et per ullasque voces afegit a la interlínia.   2. Manca.  3. in afegit a la 
interlínia. 4. Signatura sense puntuar.  5. Segueix qui ratllat.

72

1077, maig, 30
Esponsalici. Pere, fill de Ramon, fa escriptura d’esponsalici a favor de 

la seva promesa Arsenda, a qui, d’acord amb la llei goda, assigna 
la desena part de tots els seus béns.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer II, carp. 23, núm. 17, 100 × 295 mm. 
Bon estat de conservació.

 Cit. AURELL, Jalons, p. 360.

Ad reparandum ex electis ominibus angelicis ordinis nu-
merum celestis artífex maris et femine indulsit coniugium cuius 
procreacionis future in och aparet dignitas. Quapropter ego Petro, 
prole Raimundo, in Christi nomine facio hunc libellum dotis tibi 
Arsendis, sponse m , atque1 pro hunc dono tibi atque concedo 
integritatis partis Xme de omnibus meis rebus quas abeo et abiturus 
sum ullo tempore ab2 omni argumentacione. Hac reservacione ut 
facias exinde secundum quod tuum fuerit velle iudiciali auctoritate 
legis gotice. Si quis namque, quod absit, contra hac dote scriptu-
ra donacionis suggerit ad inrumpendum, non valeat vindicare set 
componat tibi in duplo cum omni inmelioracione. Et in antea ista 
dote firma sit omni tempore. 

Facta donacionis dote III kalendas iunii, ano XVIImo regni 
Philipi, regis franchorum. 

Sig+num Petro, prole Raimundo, qui hanc donacionis dote 
fecit scribere et testibus tradidit ad roborandum. 

Sig+num Raimundo Ato. Sig+num Bernard Gillelm. Sig+num 
Arnall Ugoni. 

Bernardus sacer, rogitus (senyal) scripsit die et ano que supra. 
1. Segueix una lletra raspada.  2. Segueixen dues lletres raspades.
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1077, juny, 15
Definició. Ramon Geribert, levita, renuncia a favor de Bonuç Vives als 

drets sobre els alous que havien estat del seu avi Guimerà i del 
seu oncle avi Borrell, i que el seu pare Geribert havia venut i ell 
li reclamava injustament. També renuncia als drets que creia que 
tenia sobre els béns de la seva tia àvia Bonadona, que ella va llegar 
a Bonfill, germà del dit Bonuç Vives.